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Republika e Kosovds

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Priiltina-Municipality of Prishtina

Nd bazd tO nenit 21 te Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-1 10, dt. 31 .05.2012, nenit 21 dhe 44 rte Ligjit
p€rr Procedurdn e PergjilthshmeAdmrinistrative, Nr.05/L-031, dt. 21.06.20'16, nenit 17 pika,,d,,-te
Ligjit per Vetdqeverisjen Lokaler Nr. 03/L-0,40, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t6 Komunes
se Prishtinds Nr. 110-391 dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ Nr.06/2017 dt.23.05.2:"017 E
MIVIPH-s6, per cal'itiminr e proceduriave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesgve p6r kushte
nddrtimore, leje ndtirtimore dhe leje rrdnimi, pdr kategorin6 e l-re dlie tO llte t6 ndertimeve, Vt-.ndimit
td kushteve nddrtimrore Ct5nr.350102- 0089334/18 dt.1 5.11.2018 dhe rCuke vendosur sipas kdrkeses
p€r leje nddrtimi, 05nr.i]51/02 - 1045211'19, dt 07.05.2019, t6 k€irkuesve / bashkrirpronar6ver, Ali
Obdrtinca, Blerim, Bujan, lsamil, Xhemail dhe llir Sadiku, Jahi Flannadani, Islam (ryeziu, Jakup
lsrnaili, Afrim Mehrneti, Gdzim, Shernsije dhe Kosov6 Rrustemi, Erona Shala nga Prishtina dhe
lnvestitorit "Berisha Group" sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ahmet Krasniai", Bllokr.r E-13, rne certifikate t6
regjistrimit td biznes;it 601597604 dhe pdrfaqdsues / bashke pronar, Lumni, Bujar dlrer Naim Elenisha
nga Prishtina, p€r rrdertimin e Kompleksil:" "Themelet e Prishtinesr s€i Re", komplells me ndertesa
shum€ banesore & afariste - Objekti, "01" , "02" , "03", "04", "05" dhe "Ct6", ne kuad6r t6 Bllokut urban
"A'-17", Terdsia "A"te Planit Rregullues "lPrishtina e Re- Zona Clenddr" nd Prishtin6, Drejtoria e
Urbanizmit nd procedurd td rregullt administrative, me dat) 22.08.',2019, merr k6t6:

VENDIM
I LEJES NDERT !4ORE PER NDERTIMIN E KOMPLEKSIT -THEME,LE.Ir E PR,ISHIlNi].si SE RE,,ME

NDE:RTESA SHIJME BANESORE & AFAFIIS-rE

l. I Lejohet kdrkuesve / bashkdpronardve, Ali Obertinca, Blerim, Bujar, lsamil, ,Xhemail clhe llir
Sadiku, Jahi Ramatlani, lslam l(ryeziu, Jakup lsmaili, Afrim Mehmerti, rGezim, Shemsije dhe K.os;ovd
Rrustemi, Erona Shala nga Prishtina dhe lnvestttorit "Berisha rGroup"sh.p.k. ngii prishtina, rr.
"Ahmet Krasniai", Blloku E-13, rne certifikatd te regjistrimit td biznesit 601597604 nie p6rfaq€sues ,/

bashkdpronar, Lumni, Bujar dl"re Naim Berisha nga Prishtina, sip,as k6rkes;6s per leje nd6rtinrore
05nr.351/02 - 1045',2111E1 dt.07.05.2019, nddrlimi i Kompleksit "Thentelet e, Prishf,inr6s s6 Rr3", m€)
ndr3rtesa shumd banesore & aferriste -' Objekti "0'1" + 2B+S+P+7+Nlk; r)bjekti "02" + lB+g+p+g+frl[;
Ob'jekti "03" + B+S+P+4+Nk; Objekti "04'+ B+2S+P+10+Nk; Objekti t'05'' * B+l!i.i.p+g+Nl<, dher
Oblekti "06" + B+P+S, n€ kuaddr td Bllokut urban "A-17", Tdresia "A;'t6 Planit Rregu1lues "prishrtina
e Fle - Zona Qend6r" nO Prishtind, konkrel:isht parcelds kadastrale, nr.1027g-O ZK F,rishtine.
lV. Hartimin e dokurnentacionit nddrtirnor/projekl,in kryesor pdr nd€rrtesdn investive nga parar3riafi l.
i ketij vendimi, e ka bdre ekipi profesional i projektuesve si m6 poslrtd :

- Faza e Arkitektur6:;: Firrna Projektuese: 't.SN ARK|TEKT'sH.p.K. p?ysHTlNE
Prctjektues: Arben lsizhu, l'nxh. di,o. Ark.
- faza e Lloqarise Statike-Firma Projelktuese: ,2SiN ARK\TEKT" SH.p.l(. pRll;HTtNEi
Prctjektues: Daruntin,a Elshani, Msc. Ndert.
- Faza e lnstalimetB.Elcltote4nike: Firma Projektuese. 'tSN ARKfi-EKT" SH.p.K. pRI,SHT:NE
Pr,cjektues. Raif Shetri, lnxh. dip. Ndert. hidro.
- Faza e lnstalimetB Ele>ktrike: Firma Proje'ktuese: 'tSN ARKTTEK-,r" S;H.P.K. pRtSH"flNE
_Pncjektues: Skender Rugovaj, lnxh. Ditrt. Elek.- Faza e lnstalimet,p-Uafuering;Firma Pr<>jektuese; 'tSN ARKITEKT" SH.p.K. pRlilt-tTtNE
ppjektues: Hesef Hajdini, Msc. Arlak.
- Projekti I Ashensrtre,,e;Firma Projektuese: 'tSiN ARKITEKT'SH.P.l(. PRtSHTINE
Prc,jektues: Heset Hejdini, Msc. Arlak.
- Elaborati p1r mbrojtje nga zjarri; N.lSH. T..Vet6tima" pRtSHT|NE
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lll. Bazuar nCI rJokumerntacionin nddrtimor / projektin kryesor, td prezantuar dhe miratuar nga kjo
drejtori, sipdrl'iaqja e t€r6sishme - bruto e ndCrtimore t6 Konrpleksit "Thernelet e Prishtinds sd l?e''
me ndertesds shumd banesore & afariste:
- _OUiStllJl me etazhitet 2B+S+P+7+NK, nle totial sip6rfaqe S=5.134.30m', nga te cilat
S=iWt62.85m1', sipdrfarqe nd€rrtirnore mbitok€ dhe S=1.1'91.45m2, sipdrfaqe nddrtimore n6n tok6, td
sisten''ruara sipras etazheve / niv,eleve, si m€ posht6:
Bodrumi -2 (:i?.70m'l: me stip1'rfaqe totale prej : S=5(i6.5 m2, me destinim-trtermbajtje: Hap€;sira
komunikuese ,5i,= 33.20m2 (shl<all,5, ashensor), kthiniz teknike S==32.40 m2 dhet garevha 5=500.90m2;
Boclrumi -l (!i-.11m't: me siipdrfaqe totale prej : S= 4312.50 m2, rne destinim-p€rmbajtje: Hap€;sira
komunikuese [i=33.20 m2(shkall€i, ashensor), kthina teknil<e S=32.60 m2 dhe garazha 5'=366.70 m2;
Suterreni (-3..Q0m'): me sipdrfa,qe totale prej : Si= 38,f.90 m2, me dest,inim-trt€rmbajtje: Hapdsira
komunikuese ,Si,- 71.00 m2 (shkal,l6, ashensor, korridof dhe lok,ale S=,373.90 m2;
Pdrdhesa (+0_J??rnI rne sipdrfizqe totale prej : i)= 39,4.00 m2, me destinim-pdrmbajtje: Hap1:sira
komunikuese ,Si,= 33.20 m2 (shkal,l6, ashensor, korridor) dhe lokiale 5=360.80 m2;
Kati 1 ft3.5c112fi me sipdrfizqe totale prej : S= 436.80 m1t, me destinim - pdrmbajtje: Hapl:sira
komunikuese 5i=56.30 m2 (shl<all,5, ashensor, korridor) dhe> banim S=i180.50 m2;
Kati ',2 ft6.5c1pfi me sipdr-fizqe totale prej : S= 436.80 m", me destinim - pdrmbajtje: Hapdsira
komunikuese Si'=56.30 m2 (shlcall,5, ashensor, korridor) dhe banim S=ii80. 50 ,m';
Kati ;7 ft?.S(lpfl: me sipdrfitqe totale prej : S= 436.80 m't, me destinim - trtdrmbajtje: Hap1:sira
komunikuese Si,-56.30 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe> banim 3=!180.50,m2;
Kati ,l ft12.5i!2il me' sip1rfaqe totale prej : S= 436. tl) m2, me destinim - pdrmb,ajtje: Hapd:sira
komunikuese Si,-56.30 m'?(shkall6, ashensor, korridor) dhe> banim 5=!180.50,m'?;
Kati 11 G15.5t!Zm\ me'sipdr,faq'e totale prej :S= 436.t10 m2, me destinim - pdrmb,ajtje: Hap1:sira
komunikuese ,Si,=56.30 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe> banim S=i180.50 ,m2;

Kat,i tt ft1?.5ilzLtL me sip€rfaq'e totale prej :S= 436.t10 m2, me destinim - pdrmbajtje: Hap1:sira
komunikuese ,5i,=56.30 m2 (shhalll, ashensor, korridor) dhe> banim S=i180.50 ,m2;

Kat,i ';7 (+21.5'!Z?/:l.L me sipdr,faq'e totale prej : S= 436.80 m', me destinim - permbajtje: Hap1:sira
kornunikuese ,Si,=56.30 m2 (shkall1, ashensor, korridor) dhe> banim S=i180.50 ,m2;

Kat,i ll ft24.5!1il me sip1rfaq,e totale prej : S= 378.80 m2, me destinim - trtdrmb,ajtje. Hap6:;ira
kornunikuese ,S),=47.40 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe> banim S=2!.71.40,m2;

- "OlSiekti 2-1 me etazhitert I2B+S+P+9+NK, me total sipdrfaqe S=Q!30.9m2, nga te c;ilat
S=al.Et28.90ml, sipdrfaqe nddrtirnore mbi tokd dhe S=1.5t02.00m'z, sipdrfaqe nddrtimore ndn tok6, td
sistr-.ntuara sip,61s etazheve / nivr-.leve, si md posht6:
Boclrumi -2 ('::3..70m'L me s,ipdrfaqe totale prej : 3=745.10 m2, me dest,inim-pdrmb,ajtje: Hapdsira
komunikuese,Si,= 33.20m2 (shkalli, ashensor) dhe giarazher S=7 1 1.90rn2;
Boclrumi -1 ('!).10m't: 6s s,ipdrfaqe totale prej : 5=745.10 m2, me dest,inim-trtdrmbajtje: Hapdsira
korrunikuese,!i::: 33.20m2 (shkall2, ashensor) dhe gizrazher S=7 1 1 .90rn2;
Sut,erreni (-3..20m.T me sipdrfaqe totale prej : Si= 40i7.20 m2, me destinim-pdrmbajtje: Hapdsira
kornunikuese ,Si'= 71.00 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe lokizle 5=336.20 m2;

.P6rdhesa ft(|.!)1m't: rne sipdrfaqe totale prej :S= 4115.20 m2, me dest,inim-pdrmbajtje: Hap€sira
komunikuese lSi,= 33.20 m'?(shkall6, ashensor, korridiiof dh,e lokitle 3=383.00 m'?;
Katti 1 ft3.Sltl11]2 me sipdrfaqe totale prej : S= 455.20 m2', me destinim - pdrmbajtje: Hap€:;ira
komunikuess ,!i:::$$.J0 m2 (shl^iall6, ashensor, korridor) dhe> ban,im 5=398.90 m2;
Katti )Z ft6.5C,!TJ. me sipdrfaqe totale prej : S= 455.20 m2, me Cestinirn - trtdrmbajtje: Hapdsira
kontunikuese lSi'=56.30 m2 (shl.call1, ashensor, korrid<tr) dhe> ban,im 5=398.90 m2;
Katti il ft9.51t171): me sipdrfaqe totale prej : S= 455.20 m2', me 'Cestinirn - Stdrmbizjtje: Hapd:;ira
kontunikue5s lc):::$$.J0 rn2 (shl^tall6, ashensor, korridor) dhet ban,im S=jf98.90 m2;

.Katti tl (+12.5(1il me sip€n'aqe totale prej : S= 455.21.0 m'2, me destinim - pdrmbajtje: Hap,sira
kontunikuese 15)==56.30 rn2 (shl^tall|, ashensor, korrid<>r) dhet banim 5=398.90 m2;
Katti li ft15.5Q1y1 me sipdrt'aqe totale prej : S= 455.210 m'2, me destinim - pdrmbajtje: Hap€sira
kontunikuese l:l==56.30 rn2 (shl^tall6, ashensor, korrid<>r) dhet banim 5=398. 90 m2;
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lKat:i 6 (+18.50m'l: me slpdrfaqe totale pre{ : S== 455.20 m2, me destinim - permb,ajtje: Ha,o€sira
lkontunikuese 5)=56.30 m2 (shkal/ti, ashernsor, korriclor) dhe banim S=j198.90 m',:

lKal:i 7 (+21.50m't: me sip1ffaqe totale pre>j : S= 455.20 m2, me destinim - permb,eltje: Hapdsira
lixontunikuese 5=56.30 m2 (shkall€, ashensor, korriclo\ dhe banim 3=398,90 m','
lKal:i 8 (+24.50m't: me sipdrfaqe totale pre{ : S= 455.20 m2, me destinim - pdrmb,e{tje: Hap1sira
lkontunikuese 5=56.30 m2 (shkal/€, ashernsor, korriclor) dhe banim S=j198.90 m2,:

lKal:i 9 (+27.50m'l: me sip1ffaqe totale pre>j : S== 455.20 m2, me destinim - pdrmb,ejtje: Ha,o1sira
lkontunikuese 5=56.30 m2 (shkalli, ashensor, korriclor) dhe banim S=j198.90 m2,:

lVfinkulmi (+30.50m"L me, sip1rtaqe totale prej : S= 320.40 m', me de,stinim - pdrrnbitjtje: Ha,o€sira
lkontunikuese S=47.40 m2 (shkal/ri, ashernsor, korriclor) dhe banim 5=2>.73.00 m2,:

1 "'Obiekti 3'l me etazhitet l3+S+F +4+ltlK, me total sipdrfaqr-. l)=3.2t19.65m'11, nga te r:ilat
,5=12,409.90m'z, sipdrfaqe nddrtirnore nnbi tclkd dhe 3=879.75m'?, si;rdrfaqe nd6rtimort: n6n tok€!, t6
sistemuara sipas eterzhev'e / nivr:leve, si m0 posht6:

lEodrumi -1 (-6.10mt) me sip1ffaqe totale prej : 3=729.60 m2, me destinim-pdrmloeltje: Ha,odsira
lirontunikuese S= 29.1?0m2 (shkall6, ashensor,l, depo 5=6.80 m2 dhe geva;tha 5=693.60rn2;
lSul'erreni (-3.50m't: me sipdrfaqe totale ptrej : S= 300.30 m2, me clestinirn-pdrmbajtje: Ha,odsira
lrontunikuese S= 59.9A mz $hkall6, asfirensor, korridor), kdshilli sht€p,iak S= 1318.00 m2 dhe lokale'S=
102'.40 m2;

lD6rdhese (+0.00m'1.:- me sipdrfaqe totale prej : S= 364.00 m2, me clestinim-pdrmb,ajtje: Ha,odsira
lkonrunikuese S= 27.t)0 m2 (shkall6, ashensot", korridof dhe lokale 5=1336:.20 m";
lKat:i 1 (+3.50m'l: nte siStdrfaqe totalet preli ; S=, 396.30 m2, me desitinim - pdrmbiajtje: Ha,odsira
lkontunikuese S=53.90 m2 (shkall6, ashetnsor, korriclor) dhe banim 3=!142.40 m2,'

lKal:i 2 (+6.50m'l: nre sitr>1rfaqe totale prqi : S= 396.30 m2, me destinim - pdrmhiajtje: Ha,odsira
lir.ontunikuese S=53.90 m2 (shkall6, ashensor, korriclor) dhe banim S=i142.40 m2;

lKal:i 3 (+9.50m'l: rne sip1rfaqe totale preli ; S= 396.30 m2, me destinim - pdrmbiajtje: Hap€sira
lir.omunikuese S=53.90 m2 (shkall€, ashensor, korriclor) dhe banim S=i142.40 m2,'

lKat:i 4 (+12.50m't: me sipdrfaqe totale pre>j : S= 396.30 m2, me de:;tinim - p6rmb,ajtje: Hap€sira
lkontunikuese S=53.90 m2 (shkall6, ashensor, korriclo) dhe banim 3=!142.40 m2;

lVdttkulmi (+15.50m'Lme, sipdiaqe totale prej :,S= 370.50 m2, me de'stinim - pdrmbajtje: Hapdsira
lit<ontunikuese S=43.50 m2 (shkall6, ashensor, korriclor) dhe banim 5=2167.00 m2,'

y "Obiekti 4" me etazhitet B+2S+P+10-rNK, me total sipdrfaqle S=6,9,47.30m3, nga t€r r:ilat
;S=!i,467.10m2, sipdrfaqe nddrtinrore mbi tok6 dh<> S=1,480.20m'z, sipdrfaqe nddrtimr:re nen tc,k€i, te
sistemuara sipas eterzheve / niveleve, si m6 posht6:

!3odrumi (-6.1_0m'L:- me sipdrfizqe totale prej : S=713.70 m2, me clestinirn-pdrmbiajtje: Ha,o€sira
lkonrunikuese S= 69. t70m2 (shkall6, ashensor,l, dep<> 3=54.70 m2 dhe gyaritzha 5=589.30m2,'
i9uterreni -2 (-3.50ntl me sipdrfaqe totale prej : S= 717.70 m2, rne destinim-pdrmbajtje: Ha,olsira
lkontunikuese S= 64.'10 m2 (shkalt'6, ashensor", korridor) dhe lokale S=(i53r.60 m2|

i9ul'erreni -1 (+0.0012} me sip1ffaqe totale prej ,: S= 875.30 m2, nte destinim-p1rmbajtje: Ha,odsira
lxontunikuese S= 96.!i0 m2 (shkaltd, ashensor", korridor) dhe lokale S-',718t.80 m2|

lodrdhese (+3.50m').:. me sipdrfeqe totale ptrej : ,S= 326.7 m', me destinim - pdrmlceltje: Ha,odsira
l<ontunikuese S=53.40 m2 (shkalld, ashernsor, korriclor) dhe banim 5=!l23.30 m2,

lKat:i 1 (+6.50m'): me sipdrfaqet total<> prej:5=415.90 m', me destinim - pdrmttiatjtje: Hapdsira
l<ontunikuese S=53.40 m2 (shkalld, ashensor, korriclor) dhe banim 3=!162.50 m2,

lKati 2 (+9.50m'l: me sipdrfaqet total<> prel:5,=415.90 m2, me destinim - pdrmttizjtje: Hapdsira
lcomunikue5s -S=53.40 m2 (shkalld, ashe>nsor, korriclor) dhe banim 3=!162.50 m2,'

lKat:i 3 (+12.50m'): me sipdrfaqe totale prej :5=415.90 m2, me desttinim - pdrmbiajtje: Ha,o€sira
l,<ontunikuese S=53.40 m2 (shkall6, ashernso4 korriclor) dhe banim S=i162.50 m2,'

lKat:i 4 (+15.50m'l: me sipdrfaqe totale prej :5=415.90 m2, me des;tinim - pdrmbiajtje: Ha,odsira
lxontunikuese S=53.40 m2 (shkall6, ashensor, korriclor) dhe banim 5=!162.50 m2,

lKat:i 5 (+18.50m't: me sipdrfaqe tota,le prej :S'=415.90 m2, me des;tinim - pdrmbiajtje: Ha'o€sira
lkontunikuese S=53.40 m2 (shkalld, ashensor, korriclor) dhe banim 5=!162.50 m2;

lKat:i 6 (+21.50m'l: me sipdrfaqe totale prej :5=41590 m2, me destinim - pdrmbiajtje: Ha,olsira
lxontunikuese S=53.40 m2 (shkalld, ashensor, korriclor) dhe banim 5=362 50 m2,'
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Kati i9 ft27.1tCml met sip1ffaqe totale prej : 5=,415.90 m2', me destinim - pdrmbajtje: Hapdsira
komunikuese {i,=53.40 m2 (shkall6, ashensor, korrido1 dhe banim S=i162.50,m2;
Kati tg ft30.5tQm'): met sip1ffaqe totale prej : 5==415.90 m2', me destinim - pdrmbajtje: Hapdsira
komunikuese {i,=53.40 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe banim S=i162.50,m2;
Kati 10 ft33.15_0m'): me sip€irfaqe totale prej : 5=299. t)0 m2, me destinim - pdrmbajtje: Hap6:;ira
komunikuese,Si,=42.70 m2 (shkall6, ashensor, korrido) dhet banim 3=2.57.10,m2;
Ndnkulmi ft3tQ.50m'): me sitrt5ffaqe totale prej : 5=281.00 n12, me destinim - pdrmbajtje: Hapdsira
komunikuese d),=42.70 m2 (shhall€, ashensor, korridor) dhe> banim S=i138.30 ,m2;

- "W,W] me etazhitert B+S+P+8+NK, me total sipdrfaqr: S=4,15L90m2, nga te c;ilat
S=!U;l7.25m1, siperfaqe nd€rtimore mbi tokd dhe 5=6136.6tim2, si;cdrfaqe nd€rtimore n6n tok6, td
sistr3nluara sipras etazheve / niveleve, si md posht6:
Boclrumi G6,'l0m'): me sipdrfaqe totale prej : 5=42<1.80 m2, me destinim-pdrmbajtje: Hapdsira
komunikuese Ii'= 38.40m2 (shkall6, ashensor), depo S= 27'.60m2 dhe garazha 5=1158.80m2;
Suter,reni (-3..Q0m't: me sipdrfaqe totale prej : S= 423.70 m2, me dest,inim-pdrmbajtje: Hapd:;ira
komunikuese [i,= 67.80 m'?(shkall6, ashensor, konido) dhe lokiale 3=:755.90 m2;
Pdrdhese ft().-APrnI rne sipdrfaqe totale prej : {i= 32t?.00 m2, me dest,inim-trtdrmbajtje: Hap6:;ira
komunikuese Ii,= 32.40 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe lokiale S=i?87.60 m2;
Kat,i 'l G3.sCtJnL me sipdrfitqe totale prej : S= 333. B0 m2', me destinim - pdrmbajtje: Hap6:;ira
komunikuese {i,=57.30 m2 (shlcall€, ashensor, korridor) dhet banim 3=2!.82.50 ,m2;

Kat,i )Z ft6.501712 me sip€rfitqe totale prej : S= 333.80 m'', me destinim - p€rmbajtje: Hapdsira
komunikuese [i,=57.30 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe> ban,im 3=2182.50 ,m2;

Kat,i :7 ft9.5A171): me sipdrfitqe totale prej : S= 333.80 mzt, me destinim - pdrmbajtje: Hap6:;ira
kornunikuese Si,=S7.30 m2 (shkall6, ashensor, korrid<tr) dhe banim 3=2!.82.50 m2;
Kat,i 4 (+12.5()1m'): me sipdnfaqe totale prej : S= 333. tl) m2, me destinim - trtdrmbajtje: Hap€sira
komunikuese Ii,=57.30 m'(shkall6, ashensor, korridctr) dhe> ban,im 5=2182.50 m2;
Kat,i !1 ft15.5)!ly.L me sipdnraqe totale prej : S= 333.tt,? m'2, me destinim - trtdrmbajtje: Hapdsira
komunikuese Ii,=57.30 m2 (shkall6, ashensor, korridor) dhe> ban,im 5=282.50 m2;
Kat,i li ft18.5i!fm'): me sipdnfaqe totale prej : S= 333.tl,? m'2, me destinim - pdrmbajtje: Hapdsira
kornunikuese Si,=S7.30 m2 (shkall6, ashensor, korrid<>f dhe ban,im 5=2182.50 m2;
Kat,i 'i7 (+21.5t)_1m'): me sipdnraqe totale prej : S= 333. tl1 m'2, me destinim - pdrmbajtje: Hap6:;ira
komunikuese Si,=S7.30 m2 (shkall6, ashensor, korrid<t) dhet ban,im 5=2182.50 m2;
Kat,i ll ft24.5!1il me sipdnraqe totale prej : S= 333. tl) m'2, me destinim - pdrmbajtje: Hapd:;ira
kornunikuese $'=57.30 m2 (shkall6, ashensor, korrid<tr) dhe ban,im 5=2182.50 m2;

.Ndnkulmi (+2:,7,50m'): me siptdrfaqe totale prej :S= 315.00 n12, me destinim - pdrmbajtje: Hap6:;ira
kornunikuese ,Si,=S7.30 m2 (shl.rall6, ashensor, korrid<tr) dhe> ban,im 5=2163.70 m';

,- "Obiekti 6" rne etazhitet EI+P+S, me total sipdrfaqe .3=2.787.6Cm:, nga td cilat $:2-,2A_80,m',
sip€rrfiaqe nddrtiimore mbitokii dhe 3=567.80m'?, sip6rfac;e ndBrtimore ndn tok6, td sistemuara sipas
etaz:hrave / niveleve, si md porshtd:
Boclrumi t6.-l0m'): rne sipdrfaqe totale prej : 5=567'.80 to2, me destinirn-Stdrmbajtje: Hapdsira
kontunikuese 5i== 27.80m2 (shl.iall6, ashensor), depo S= 21.30m2 dhe garazha S=|i18.70m2;
,Pdrdhese G3,Q'0m'): me sipdrfaqe totale prej : S= 30{i.30 m2, m,e destlnim-trtdrmbajtje: Hapdsira
kontunikuese 5)'= 59.20 m'?(shkall6, ashensor, korridlor) dh'e lokitle 5=1746.10 m2;

.Katti 'l ft0.00-1n'): me siperfaqe totale prej : S= 382.5t0 m'2, me destinim - pdrmbajtje: Hapdsira
kontunikuese 5i'=53.80 m2 (shl^call6, ashensor, korridor) dhet banim 5=329.10 m2;
Katti i2 ft3.50!lU me sipdrfeqe totale prej : S= 382.90 m2, me ,Cestinim - trtdrmbajtje: Hapdsira
kon,tunikuese 5i==53.80 rn2 (shl<all6, ashensor, korrid<>r) dhet banim S=i129. 10 m2;

.Katti il ft6.5A\7fl: me sipdrfaqe totale prej : S= 382.90 m2, me ,Cestinirn - pdrmbajtje: Hap€sira
kontunikuese lS,=53.80 rn2 (shl^tall6, ashensor, korrid<>r) dhet banim S=j129. 10 m2;
Katti 4 ft9.SCttul me sipdrfttqe totale prej : S= 382.90 m2, me destinim - trtdrmbajtje: Hapdsira
kontunikuese 5i=53.80 rn2 (shl^;,all6, ashensor, korridor) dhet banim S=jf29. 10 m2;
Katti li ft12.5%nl me sipdn'aqe totale prej : S= 382.9t0 m)2, me destinim - pdrmbajtje: Hap€sira
kontunikuese lS)==53.80 rn2 (shl<all6, ashensor, korrid<>r) dhet banim 5=329. 10 m2;
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Vll. Pjese pdrbdrdse e ketij Vendimi lane edhe pjeset grafike: Situacioni i lpkacionit-kompleksit me
pozicionim trb nddrtesave nd raport me vijdn rregulluese dhe nd6rtimore:, qasje, vend piarl<ime,
pllatot, gjelb6rim, retj., pdr te cilin eshtd dh6ne pdlqimi pdrkatds nga kjo drejtori, dhe Dispozita
urbanistike e pozicionimit td objektit nd sistemin koordinativ KOSOVAn6FOt,e-i cili do t6 shArbej€
si baze pdr rilevimin gjeodezik te objektit rrga paragrafi lll. e ketij Verrdimi.
Vll. Me kdtd leje nd6rtimore lejohet vendosja/ndertimi i ndertesave ndihm6se / monta,zhe, t6
pl;anifikuara sipas ellaboratit per organizimin e vendnddrtimit, pdr nevoja td lkompanis6 ekzeklutuese
dhe mbikeqyrds td ndertimit n0 afatin kohor deri nd momentin e realiiimit t6 ndertinrit.
Vlll. Poseduesi i le.ies nddrtimore eshte i obliguar dhe ka rimbushur clbligimret, si:o Td filloje me purrdt nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies n€ clordzim te ket;i venrdimit

td lejes nd6rtinrore apo me k6rkesd t'i drejtohet ketij organi para skadimit tr: k6tij afati per
vazhdimin e vlefshmErisd edhe p6r nj€r (1) vit tjeter te ketij afati.. T6 vendos tabelen informur:se nC ven<Jnddrtim, me informatat e nneposhtme:- informaten mbi Lejen Nddrtimore;

- informatat mbi projektuesin;
- informatat mbi llontraktuesin, dhe
- prezantimin grafik td dukjes, s6 nddrtinrit.
. TE sigurojd qd l,lontraktuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:- nje kopje te ketij Vendimi;
- nje kopje td kontratds sE lidhur nddrmjet poseduesit te lejes nddrtimore dhe kontraktuesit, n6se

pundt nddrtimore kryhen nga nj€ pal€ r= trete;- ni6 kopje te gjitl'ra dokumenteve tdi nddrtimit, qe jand ndnshkruar o,se vulosur si t6 "APRO'VIJAR"
nga organi kompetent;

- projektin kryesor me td gjitha fazat, pdn nevoja td realizimit te nd€rtimit, p€r kategorin6 e ll-t€;- dokumentacionin qd tregon konformiteltin e produkteve td ndertirnit dhe pajisje,ie me k6rl,iesat
rregullative dhe me dokumerntet e aprovuara t6 nddrtimit;

- librin dhe ditarirr nddrtimor, qd duhet te p€rmbajn€ regjist€r td hollesishdm ditor tr5 tei gyjitha
pundve nd6rtimore, p6rfshird t€ dhdna td shkruara dhe skematike, qt! dokumentojn6: Orjten,
vendin dhe rezultatet e tersteve t€ kryera nd materialet ose pundt nd6rtimorr:, p6rshl<rim t6
problemeve td hasura gjatti ndertimit rChe inspektimit dhe mdnyren se si jan€ ;zglidhur, si dhe
protokollet e miratuara, td nevojshme pr6r aplikim pdr certifikatd te p6rdorimit

. T'i dorezojd njoltim inspektoratit tE organit kompetent, p6r fillimin e ndertimit, s6 paku shtate (7)
ditd para datds sd fillimit t6 pundve ndtlrtimore;

o Te njoftoje organin kompetent pdr tC kryer inspektimet, sig kdrkohet me ligj dhe akte nenligjore.
Kdto inspektime nuk e llrojnd aplikuesin p6r leje nddrtimore dhe/c,se ark:itektin apo inxhirrierin e
licencuar pdrgjegjes p€r sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikriqyrje ditore t6 pundve
ndOrtimore;

. Td njoftojd organin kompetr=nt pdr ndryshimet n6 dokumentaciorrin ndtlrtimor, t6 miratuar nga
projektuesi. Pos;eduesi i Lejes Nddrtirnore duhet td njoftoje organin kompetent p6r t6 gljitha
ndryshimet nd dokuntentacionin nddrtirnor, td miratuara nga projektuesi, pdrveg n6 rastet kur:
ndryshimet nuk jand nd kund6rshtim nre Kushtet Nddrtimore, Korlin dhe rregu{loret tekrrike ne
fuqi;

- ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve td jashtme td ndertimit nuk tejkalojnd 2o/o clhe zero presje
nje (0,1) met6r, por qd nuk tejkalojnd vij6n nddrtimore;

- ndryshimet nd organizimin e brendsh€im jan6 nr5 harmoni me Kushtet Ndertinr,ore, Kodin dhe
rregulloret teknilie ne fuqi;

o JanO pdrmbushur tO gjithar obligimet qC rrjedhin nga "Marrdveshja per pagesen e tarifds
rregullative td infrastrukturds" Ref, 05 nr.351102 - 104521t19 dt. 14.06.201g, e lidhur n6 mes
Komunds sd Prishtinds, pdufaqdsuar rrga Drejtoria e lnvestimever Kapiltale dhe Menaxhinrit t6
Kontratave dhe lnvestitorit "Berisha Group "sh.p.k. nga Prishtina, dl^re plotesuar me "l\nex
marr6veshje pdn pagesdn e tarif6s rregullative t6 lnfrastrukturds" 05nr.351 nta - 1o4lt21t1g
dt.08.08.2019, e lidhur nd mes Komun€rs s€ Prishtin€s, pdrfaqdsuar nga Drejtoria e lnvestimeve
Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave dhe lnvestitorit "Berisha Ciroup "sh.p.k. nrga Prishtirra;



nr.5cltuz - 1u4cz1t'tv 01.'tv.u/.zu'tv, per caKlrmrn e raKses aqmrnrsrrarrve per reJe re nqeflrmrr
dhe tarifds p€r ndiliimet nga rritja e densitetit td infrastrukturds, d6shmuar me faturOn e dat€s
15.08.2019, paguan ne NLB Bank me seli nd Prishtin6, dhe ka prezantuar garancit6 pdr k6stin
rJy, tre dhe kat€r nga Konrpania e Sigurimeve "ELSlG"sh.a. me seli nd Prishtind;

. 'l-€r aplikoj€ te ky organ p€r certifikat6 t€ p€rdorimit, pas pdrfundimit t€ puneve nddrtimore, nd
pajtim me ligjin dhe aktet n6nligjore.

Arsyetim

Kdrkuesit / bashlrrd pronardt, Ali Obertinca, Blerim, Bujar, lsanril, Xhemail dhe llir Sadiku, Jahi
Rarnardani, lsLam Kryeziu, Jerkup lsmaili, Afrim Mehmeti, G6zim, S;hemsije dhre Kosovd Rrustemi,
EronarShala nlga Prishl:ina, dhe lnvestitori"Berisha Grou;l"sh.p.k. nga Prishtina, rr. "Ahmet Krasni;ai",
Bllokur E-13, me certifil<atd t€ regjistrimit t€ biznesit 6011597604, dhe p6daqesures / bashk€ pronrar,
Luntni, Bujar dhe Naim Berisha nga Prishtina, me k€rkes€n p€r leje nddrlirmore 05nr.351/0,2 -
1045211/19, dt.07.05.2019, kian€ k6rkuar nga kjo drejtori leje nddn[imi pdr nd€rrtimin e Komple]<sit
"Thentelet e Prishtin€ls sd Re", me nd6rtesd shumri banesorel & afariste: - Objekti "01'' +
2B+-S+P+7+Nk; Objekti "021" + 2B+S+P+9+Nk; Objekti "03' .+ B+S+P+4+Nk; Objekti "l)4"
B+2lS+P+10+lr,lk; Objel<ti"05" + B+S+P+8+Nk, dhe Objel<ti "0(j" + B+P+S, n€ lokacion e pdrshkruiara
nd ;laragrafin ll. tC dispozitivit te ketij vendimit tO lejes nddrtinrore.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit td kdrkesds 015nr.351 102 - 104521119 dt.07.05.2019 dhe
plotds;uar me shkresdn "Plotdsim dokumentacionin" 05nr.351 102 - 10452111911 dt.15.07.2019,
dosjet e kdtyre ldnd€ve, dokumentacionin e prezantuar, dokumentacionin tietdr nga arkivi i drejtorisd
lidhur me lokacionin n€ tjal6, si dhe trajtimi i dokumentacionit gjate fazes sd llrajtimit td kdrkesds,
konstiatoi se 6shtd pre;rantuar dhe trajtuar dokumentacioni i rn6posht6m:
o tD€ishmia e prondsrsd - ko,pja e planit dhe certifikata et niesisd ka'Castrale pdr parcel1n nr.10273-0

,Zki Prishtinl, ldshuar nga Drejtoria e Kadasfrif e Komun€s sd Prishtinds;
. Tn' kopje td dokume,ntacionit nddrtimor - projektit kryes;or p(ir nd1rtesds shumd) banesore & afariste

- Objekti "1" * "6", dihe koptjen digjitale td projekttt, nd OD, hartuar r?ga tSN Arkitekt" nga Prishtina;
. Ve,ndimin et Lejes mjedisore Komunale, 05nr.,352/10 - "10447CV19 dt.13.0i3.2019, l€shuar nga

DPSZHQ tii KomunEs sd Prishfrnds;
o ,Aktvendimi 05nr.351/02-104521/19 dt.19.07.2019, l€shuar nga kjo drejt'ori, p€r caktimin e tak;s€s

iad m i n i str attt v, e d h e t it rifd n p 6 r d e n s itet i nf r a str u ktu ro r;
c "'M'arr1vesh.ia pdr pagesdn e tarifds rregullative td infras;trukturds" F?ef . 05 ,nr. 3ti1 /02 - 1 04521 /1 I dt.

14.06.2019, e l1shuar nga DIKMK t€ Komun€s se Prislifrnds;
o "'Aneks marrdveshje pdr pagesdn e tarif€s rregullative td lnfrastrukturds" 05nr.351/02 - 104521/19

dt.08.08.2019, e l6sthuar nga DIKMK td Komunds se Pi"rshilnds;
o ,Shkresa e datds 17.07.201'9 e d1rguar pdrmes posfds elektronike nd DIKMK:
o ll/lanuali i pttzicionintit te n<!6riesave ne kuaddr td parcel1s, pl)nua,r nga gjeometri i licencuar Militim

Dobratiqi, nte licenclnr. 88;
. tlltzborati i "Organizimi dhe masat e sigurisd nd vend nddrtint" ;
. ,Shkresa "Alktp1rcjellls" 05nr.351/02- 104521/19 dt.02.07.2019,l€s:huar nga kjct drejtoridhe ddrguar

DSiHPMSH tE Komu'nds s€i Prishfrnds;
o ,Shkresa "Atkt pdrcjell1s, int'ormim dhe k:€rkes6" 05nr.351/02-- 104521/19 clt.13.'0520'19, l1shuar nga

lkjct drejtori dhe ddrgyuar DIKMK tE Komunds s6 Prishfrhds;
o 'Vd'rtetimin rn,bi obliguesin tatimor, td Xhemail Sadikut, nr.56',729/19 dt. 11.03.2Ct19;
. 'V€'rtetimin rnbi obliguesin tatimor, td lslam Kryeziu, nr.li6729/19 dt. 11.03.2019;
o 'V€rtetimin rnbi obliguesin tatimor, te Ali Obdrtinca, nr.56729,/19 dt. 11.03.2019;
. 'V€tletimin rnbi obliguesin tatimor, td Jakup lsmajli, nr.56729,/19 dt. 11.03.2019;
. 'Vdrtetimin rnbi obliguesin tatimor, td Bujar Sadiku, nr.56729/19 dt. 11.03.2019;
o 'VdrTetimin rnbi obliguesin tatimor, td Blerim Sadikut, nr.5672'9/19 dt. 11.03.201:9;
. 'V€ftetimin rn,bi obliguesin tatimor, td llir Sadikut, nr.56729/19 dt. 11.03.2019;
, 'Vdrtetimin rnbi obliguesin tatimor, td lsmail Sr?lil:l|l,n,,56729/19 dt. 11.03.2015t;
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Vdrtetimin mbi ob,liguesin tatimor, td Erona Shala nr.56729/19 dt. 11.03.2019;
Vdrtetimin mbi ob,liguesin tatimor, td Gdzim Rrustemi, nr.56729/19 dt. 11 .03.2019;
Vdftetimin mbi obtliguesin tatimor, td Rilindje Rrustemi, nr.56729/19 dt. 11.0;3.2019;
Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor, td Shems4e Rrusfemi, nr.56729/19 dt. 11.03.2019,'
V€rtetimin mbi obliguesin tatimor, td Kos<tvd Rrustemi, nr.56729/19 dt. 11.0,3.2019;
Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor, t€ Jahi Ramadani, nr.56729/19 dt. 11.03.:2019;
Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor, td Naint Berisha, nr.2189004 dt. 04.03.2019;
Vdrtetimin rnbi obtliguesin tatimor, td Lumni Berisha, nr.2189004 dt. 0'4.03.2019;
Vdrtetimin mbi obliguesin tatimor, td Bujar Berisha, nr.2189004/19 dt. 04.03.2019;
Certifikata e regji;strimit td biznesit t6 "Berisha Group"sh.p.k. nga Prist\tina nr.712544t.45;

Certifikatd Deklaruesi fVSh-se i"Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina nr.3:30317421;
Fotokopja e dokumenteve td identifikimit - letdrnjoftimit td pronardve dhe inv,estitorit;
Akti noterial "Autctrizim i Pergjithsh€m" pdrpiluar te Notere Valbona.Y.fi/lurtezi Bytyqi n€ Prishtin1, me
LRP.nr.1170/2018 dt.29.03.2018, i lnvestitorit "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtind dhdnd Agron
Kuqit nga Suhare,ka;
Akti noterial "Kon'tratd mbi no'1rlimin e pdrbashkdt" pdrpiluar te Notere Alije Gusia nd Prishtirle, me
LRP nr.3597/2018 dhe REF nr.855/2018 dt.18.10.2018, e lidhur nd mes fd, Shemsije Rrustemi,
Kosovd Rrusteml, Rilindje Rrustemiii, Erona Shala, Gdzim Rrustemi clhe Berisha GroLtp"sh.p.k. nga
Prishtina;
Akti noterial"Kontratd pdr investim td pdr,bashk€t nd nddrtimin e objektit kole>ktiv - afiaristo banesor",,
pdrpiluar te Noter Burim Z. Xhemajli n'd Prishtine, me LRP.nr.13St1/20113 dhe REF.nr.l8,4/il01B
dt.30.03.2018, e lidhur nd mes t6 "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina dhe Qemajl Siadiku, X,hemail
Sadiku, lsmail Sadiku, llir Satliku, Blerim Sadiku, Bujar Sadiku, Jakupt lsmajli dhe Ali Obdrtinc'a;
Akti noterial "Anetks Kontratd pdr investim td pdrbashkdt nd nddrtimin e objektit ko,lektiv - afaristo
banesor", pdrpiluar te Noter Burim ,2. Xhemajli nd Prishtin2, me LRP.nr.1'514/201i3 dhe
REF.nr.200/2018 dt.10.04.2018, e lidhur,nd mes t6 "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina dhe Qemajl
Sadiku, Xhemail Sadiku, Bujer Sadiku dhe Jakup lsmajli;
Akti noterial "Kontratd mbi nd1ftimin e pdrbashklt te objektit banesor afarist", pdrpiluar te tNcttere

Valbon.Y.Murtezt Bytyqi nd F'rishtin6, mel LRP.nr.2732/2018 dhe REF.nr.1'165/201E dt.24.07'.2018,,
e lidhur nd mes t6 "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina dhe lslam Kqteziu;
Akti noterial "Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashket te objektit banesor", perpiluar te Notere Valde>te l.

Ademi nd Prishtine, me LRP.nr.2518/20:19 dhe REF.nr.640/2019 dt.:?6.06.r2019, e lidhur nd me>s td
Jahi Ramadani, t\frim Mehemti dhe "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina;
Kontrata administrative " Marrdveshje"
Shkresa "lnforma,t6" me nr.24t1 dt.25.01.1>-019, l1shuar nga KEDS;
Fotokopja e v1ftetuar e "RaportiTeknik" ,nga KEDS nr.5450 dt.16.08.2019
Shkresa "Dhdnia e pel'qimit nga Telekomi iKosovds" nr.03-188/19 dt.14.01.2019;
Shkresa "Pdlqim pdrgropim n€ rru176n "lL'lolgen Petersen", Prishtinl, nr.16t'1 dt.10.Cl1.2019l6shua,r
nga NP"Termokos"sh. a. nd P'rishtine
Fotot e nddrtesatre t€ lokacio,oit;
Fotokopja e pa vdrtetuar e Ve,ndimit rc kushteve nddrtimore 05nr.350/02 0089.334/18
dt.1 5.1 1 .2018, l6,shuar nga kjo drejtori;
lncizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese' - lokacionit, punuar nga gjeome>tri i licencuar Kresthnik
Morina me num€r td licencds 148;
"Pdlqim ne dokumentacionin investivo-teknik, Elaborati i Mbrojtjes nga zjarri pdr ob.iektin: Nddrl;imi ,i

kompleksit "Thernelet e Prishtinds sd Re" me nd1ftesa shumd ban'esore & afariste Objekl:i "1-6"

Blloku urban nA-)7", Tdr1sia ",4" Plani Rreryullues "Prishtina e Re - Zona Qe>nddr'' nEi Prishtind , me
Nr. evidentues -- 351/02 -",t04521/19 dt.29.07.2019, l1shuar nga DSHPMSH e> Komunds sd
Prishtinds;
Fatura e pagesds sd kisfif td pard nd sh,um€ prej Z=101,179.60€, peguar ne NLB Bank me seli nd
Prishtin6;
Skemat e sipdrfaqeve nd1ftimore td nd1ftesave shumd banesore & efariste, punuar nga "LSIV"
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ne rnsrlrlrle, tlle LrI.,-.lll.z,tuz/zu t o e ttuttul Ite tttus ae rto DyLytlt >tt.P.t
dhe "Berisha Group"sh.p.k nga Prishtina;

. l=otokopja e,\ pa vdrtetuar et aktit noterial " Pdlqirn" i lsmajl Sadiku;f pdrpiluar tet Notere Valbona. Y.

i/l u rtezi Byt.yqi nd Pri shti n 6, me LRP. n r. 2523/20 1 I dt. 27. 06.,20 1 8;
c t=otokopja e) pa vdrtetuar et aktit noterial " Pdlqim" i Blei.rim iSadikut pdrpiluar te Notere Valbona. Y.

fi/l u rtezi Byt.yq i nd Pri shti n 6, me LRP. n r. 3 59 8/20 1 B dt. 1,3. 09. 20 1 8;
. Fotokopja e pa vdrl:etuar e aktit noterial " Pdlqim" i F:ahri Hoxha pdrpiluar te Notere Valbona. Y.

fi/lurtezi Byt.yqi nd Prishtin1, me LRP.nr.2585/2018 dt.29.06.2018;
. l=otokopja et pa vdrtetuar e' aktit noterial " Pdlqim" i Bukurije' Bujup'i p€rpiluar te Notere Valbona. Y.

fi/l u rtezi Byt.yq i n 6 Prishti n 6, me LRP. n r. 2553/20 1 B dt. 28. 06.20 1 8;
. t=otokopja e pa vdrlletuar 'e aktit noterial " P€lqim" i llazifet Sadil<u Mexhuani p€rpiluar te Notere

'Valbona. Y. Murtezi Bytyqi nO Prishtin*, me LRP.nr.25l51/2018 dt.218.06.2018;
o t=otokopja e pa v1rt'etuar e> aktit noterial " Pdlqitn" i Muzafer Halil,i perpiluar tet Notere Valbona. Y.

fi/lurtezi Byt.yqi nd Prishtine, me LRP. nr.2531 /20 1 B dt. 27. 06.20 1 8;
. t=otokopja et ,pa vdrtetuar e aktit noterial " Pdlqim" i llir S,adiku p€rpiluar te I'loteret Valbona. Y. Mun'ezi

t3ytyq i n 6 P r,i shti n 6,,me LRP. n r. 2 52 4/20 1 8 dt. 27 . A 6. 20'l I ;
c l=otokopja et shkresave - llmail-ve fd posfds elektronitke t€ datave N.0ei.2011) dhe 26.06.2019, te

lko,munikimit n€ mes td zyrtares sd Drejtorisd sd Urbanizmit pdr fazdn e Lljesjellesit dhe Kanaliziimit
dhe zyrtarit pdrgjegj1s fe XUR "Prishtina", mbi dhenien e pdlqimit;

. 'Ve'ndimi ilejes mjedisore komunale 04nr.352/10 - 104470/19 dt.13.08.20'19, td ldshuar nga Sektori i
fi/lj'edisit td Drejtorisrd sd Planifikimit Strategjik dhe )Zhvillimit td Qdndrueshdm td Komunds sd
torishtinds;

. tKo'nfirmimi ti garancive p€r kdstin dy, tre dhe katdr nga lbmpania e Sigurinneve "Elsig"sh.a. , ddrguar
pdrmes shkresds "h(onfirmim p€r Garancion pagese nga kiompania e Sigurir,neve ''Elsig"sh.a. me
num€r td garancive nr.76980n6979f76981', ddrguar nga Drejtoria e t:inancave e Komunds s€
torishtinds rne shkrersdn 010nr.452/01 - 195724/19 dt.19.08.2019;

o t=otokopja e vdrtetu'ar e Aktit noterial "Aktvendim p€t,r Treshdgimi", p1,rpiluar te Noter Burim Z.

,Yhemajli nEi Prishtin,en, me'LRP.nr.4875/2018, REF.nr.712/12018, tlkstrakt -4, 'dt.17.'12.2018,
Drejtoria er Urbanizmit, pas pranimi td k6rkes6s prdr leje nd€lrtimi Ct5nr.it51l02 - 104521,119

dt.07.t05.2019, dhe plot€sirnin e sajd me shkresOn'Plot€isim clokumelntaciioni" 05nr.351l02'. -
1045211119/1 cll 15.07.i2019, shqyrtimit td pdrmbajtjes sd dosjeve tE tyre me dokumentacion td
pre;:antuar, korrsultimit td dos;jeve td ldnd6ve paraprake pdr lrckacionin nd fjal6, konkretisht dosjers -
kdrlresds 05nr.350/02 - 008933411811 dt.04.09.2018, ;rCr rishqyrtimin e Vendimit tCSnr.35010?- -
00893i34/18 dt.03.08.21018, mbi refuzimin e k6rkes6s pdr caktirnin e kushteve nd€rtimore, td
ldsl"ruara nga kjrc drejtoni, sidhe dosjet e l€nd€ve tjera qd kand td bejnd me k6t6 <;6shtje, rregullativds
ligjore nd fuqi, nga aspekti i planifikimit, nddrtimit dhe prrocedur6s sd pergjithshme administrative,
verifikimit tO gjendjes fiaktike nd terren, nd mdnyrd kronologjike korrstatoi, zhvillimin e procedurave
dhe ferktet qd lland quarr deri nd vendosje:

lrrrcnardt, Qemajl, )(hemerjl, lsmajl, Blerim dher Bujar Sadiku, Jakup lrsmajli, Ali Obertinca nga
Prishtina dhe Nnvestitori "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Ahmet Krasniqi", B-1, me
Certifikatd td b,iznesit ntr.7121i4445, me kdrkesdn 05nr.350/0,2 - 008933411811dt.04.09.2018, kerne

kdrlruiar nga kjo drejtori risl'rqyrtimin e Vendimit 05nr.350102 - 0089334/18 dt.03.08.20'18, rnbi
refuzimin e k€rrkes6s pdr caktimin e kushteve ncl€rtimr:re, td cildrr kjo drejtoni e ka miratuar me
'Vendim 05nr.i)50/02 - 0089334118 dt.15.11.2018, ka r:aktuar kushtet nddrtirnore p€r hartimin e
dokunrentacionit nddrtimor / projektin kryesor pdr nddrtirnin e Kompleksit '"Thentelet e Prishtinds sE
Re" , kompleks me nd,Srtesa shumd banesore & iafariste - Objekti, "01", "02", "03", "04', "05" clhe
"'06", nd kuaddr td parcelCs nd6rtimore td Bllokut urban "A-.17", T'6rdsia "A" td Planit Rregullues
'Prishtina e Re - Zonia Qend6r" nd Prishtin€, konkretirsht parcelave kadastraLle nr.1653-0, 16154-

1,165,4-2,165,1-3, 1654-6, 16i55-1 ,1655-2,1656-1, 1656-2, 1656-3, 1656-4 & 1657-1 ZK Prishtine.
l(€rkuesit e lart6 celkur, pronardt dhe investitorit, pas pranimit t6'yendinrit td kushteve nddrtimore

:zhvillimit td pnrcedurave pariaprake td parapara me dispozitivdt e kushteve n<Jdrtimore si: ndarja,
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bas;hkimi, kompensimi / shpronr:simi rne kr:eficient nddrtimi i parcelar,re kadastrale, si dhe herrtiminr
e dokumentacionit nddrtimore/projektin kryesor, me kdrkesdn pdr leje nrCdrtimi, 05nr.351l1t2 --
104521119 d1.27.05.2019, kand aplikuar pdrr l6shimin e lejes nd€rtimore pr5r nddrtimirn e Komplelksit
"Themelet e Prishtin6s sri Re", me ndtirtesd shumd banesore 8i afariste - Objekti, "01" *.

28.+S+P+7+Nki Objekti "02" + 2B+5+ptag+Nk; Objekti uO3" + B+S+p+4+Nk; Objektli u04,,

B+:2S+P+10+Nk; Objekti "05" + B+$+;:16*Nk dhe Objekti "06" + B+P+.S, nd lkuaddr t6 Bllokut urban
"A-17', Tdrdsia "A"116 Planit Rregullues "Prishtina e Re -Zona Qender" nr3 Prishtirrd, konkretisht
nd kuadEr td parcelEs kiadastrerle, nr.10273-0 ZK Prishtind (formuar, pas ndarjes, bashkimit dhe
kornpensimit / shprondsirni td parcelave kadastrale td lartd cekura).

Nd nddrkohd, pas pajisjes meVendinrrin e kushteve nddrtimore 05 nr. 350/02-0089334/1t) dt.
15.11.2018, si bashkepronartd parcelEs kadastrale nr.1654-'1 ZK Prishrtind, jand basl^rkangjitur edhe,
Jahi Ramadani dhe Afrirn Mehrneti(pronar juridik, por jo edhe faktik t€ parcelds kerdastrale), pas
ndarjes dhe bashkimit te ;rarcelerve kadastriale, andaj ne k6td rast, lnvestitori "Berishar Group"s;h.p.k.
ka lidhur "Kontrate pdr nddrtim td Pdrbashket" me te lartd cekurit pdr pjesen tashmra te prorrar6ve
ku ata hyn ne zgjidhje rurbane dhe leje rrd€rtimore me lnvestitorin "Berisha Grclup"sh.p.li. nga
Prishtina, per Bllokurn urban "A-'17" dhe "A-18", dhe si deshmi €shte Kontrarta LRP ne. 251ei12019
Nr. Ref. 64012019 e notenizuar nga Noter V'aldete Ademi.
Gjithashtu, nC periuclh6n pas pajisjes rne kushtet nddrtimore, pronaridhe bas;hk6prorrari i parcelave
kaclastrale, nr.1655-1 , 1 656-3 dlre 1 657 -1 21K Prishtind, Qemail Sadikur ka nd€rruar jete dhe piasurin
,e ti e kan6 trash6guerr pasardh6r;it e tij ligjor, me Aktvendimin e trashdgimisd rne LRP. Nr. 4875;12018
Nr. Ref 71212018 Noter Blerim Xherraili, dhe te njejtit e ekzekutojne ket0 akt, kur tash parrc'elat
kaclastrale, nr.1655-1,'1656-3 rlhe 1657-1 ZK Prishtin6, trashegohen te djemtd e tij pdrkat6sisht
parcelat kadastrale, nr.1653-3 ZK Prishtind, lsamail Sadiku melz e pronds kurse melz tjet6r llir
Sarjiku, ku po ashtu llir Sadiku eshte trashdgimtar edhe ne parcelat kadastrale, nr.16tt5-1 dhe 1657-
1 Z:.K Prishtind, ku t;i d6r;hmi e trashilgimisO, dosjes sd ldndds i 6sht€ bashkangjitur edhe Akti i

tlras;hdgimis6;
Drejtoria e Urbanizmilt pas pranimit td liCrkeses dhe nO fazdn e shqyrtinrit td saj, me shkres€n

"Akt pdrcjellds, lnformim dhe l<6rkes6" 0{inr.351102 - 104521119 dt.13.05;.2019, ka d€rguar nd
DIFiMK td Komunds sd Prishtinds dokumerntacionin e nevojshdm p6n arritjt-.n e marrdveshjes pdr
infrastruktu16, kurser me shkres€n "Akt p6rcjell6s" 05nr.351 102 - 104521119 dt.r02.07.20'19, ka
rCdrguar ne DSHPMSH te Komunds sd Prishtinds elaboratin e mbrojtjes ngia zjarri p6r konstatimin
nga kjo drejtori rregullsind e ti dhe dhdrrien e pelqimit. Gjithashtu zyrtarri pergjegjds ka filluar
procedurat e trajtimit td k6rkes6s dhe dokumentacionit td bashkangjiturr dukel procecluar te zyrtardt
r-' letmive p€rkat€se pjes6t e dokumenl,acionit nddrtimor / projektit kryesor p€r shqyrtimin e tyre dhe
l<orrstatimin e rregullsisd sd tyre;

DIKMK e Komun6s s6. Prishtinds, Fras pranimit tE shkresds sd lartd cekur ka arritur "Marrdlreshja

;cdr pages6n e tarifds rregullativer tO infrastrukturds" td cil6n e ka procedura n6 Drejtorin e Urbaniz:imit
me shkresdn me Rel', (J5 nr.351102 - 104521/19 dt. 14.06.2019, me td cil6n 6shtd lidhrur marrdlreshje
nd mes Komunds sti Prishtinds, pdrfarqdsuar nga Drejtoria e lnvestimr-.ve Kerpitale dhe Menaxhimit
Ld l(ontratave dhe lnvestitorit "Berisha Group"sh.p.k. nga Prishtina, si dhe plotdsurar me "/\neks
marrdveshja pdr piagesrln e tarifds rregullative te infrastruktur6s" 05nr.351/02: - 1405211119
tlt.()8.08.2019, me td ci16n kontratd administrative,6shte korrigjuar marreveshja fillestarer, pas
r;hkresds sd d6rguar nga zyrtari pdrgjegj6s i Drejtorisd sd Urbanizmit pdrmes postds elektronrike tO

datSs 17.07.2019 n€r adresd td ::yrtarit te DIKMK td Komunds sd Prishtinds.
l(urse DSHPMSH e Komunds s6 Prishtinds, pdrmes "PElqim ne dokumentacionin in'uestivo - teknik,
l=laborati i Mbrojtjes nga ;zjarri pdr objektin: Ndr5rtimi i kompleksit "Themelet r: Prishtinds sd Re" me
nd€rrtesa shumd banesore & aferriste Objekli "1-6" Blloku urban "A-7", T6r6sia "A" Plani RregullLlsg
"Prishtina e Re - Zona Qenddr" nd Prishtin6 , me Nr. evidentues - 351102 -10t1521119 rCt.29.07 .2C119,
l<a konfirmuar rregullsind e dokurmentacionit nddrtimor / elaboratin e mlbrojtjes nga 4arri nga aspekti
i mlrrojtjes nga larri;



ucrlr.ccvlvz -- uuovJ.r+/ to ut. tc. I t.zu tor Pet r\UrilPllrn>ilr tuvtuvteL ti rrt.>ttLiltrrD rt, ^(, Jrarr(,
p€rcarktuar-planifikuar sipdrfilqet nddrtimor n€ total dhe ajo 6shtd {i= 28,008.60m' I 22,407m2, mbt'

tokd -r 5,601 .(i0m2, nen tokd ,1, kurse me dokumentacionin nddrtimor / projerktin llryesor, kjo sipOrfraqel

6shrt€ 5=29,063.50m' I 22,405.75m2, mbitokd + 6,657.?'5m2, ndn tc>k€ /, dhe n€ise i knahasojmd rato,

sipias kushtev,e nd€rtinrore dlre projektit kryesor, konstatohet se sipOrfaqet ndeftimore mbi toke jian€i

te nj€1ta kurse ajo ndrn tokd e cila nuk llogaritet nd koeficie:nt ndtirtimi, ndryshon, gjegjdsisht mer

projel<t kryesrcr 6sht€r e rritur p6r S=1,056.15m2, ptir t€ cil6n sip6rfiaqe,Oshtd paguar takset
adrninistrative dhe tak,sa pdr infrastruktu16.
Sipdrfaqet ndrlrtimore td lartri cekura bazuar n€ dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor jianti
td r;is;temuara nd gjasht6 ndOrtesa - objekte shumd banesore & afariste dhe at6: Objekti "01" +-

2B-IS;+P+7+Nkl; Objelkti "021" + 2B+S+P+g+Nk, Objerkti "03' + B+S+P+,4+Nk, Objekti "04" ..i-

B+:2S;+P+'10+Nk, Objekti "05" + B+S+P+8+Nk dhe Objekti "06" + B+P+S;
Drejtoria e Urbernizmit, pas kontrollimi td dokument,acionit nddrliimor / projektit kryersor,

korrstatimit td rregullsise s€r tij dhe se i njejti 6shtd nd harmorri me rlokumentet e planifikimil
hap6sinor dhre rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretishrt mer Udhdzimin Administrativ Nr.06/2'01i'
dl.iL1 ,06.2016 me Aktvendim 05nr351/02 - 104521/19 rCt.19.07 .2019, ka caktuar shumdn e taksds;

adrnirristrative p€r leje nd€rtimore dhe tarif6n e densitet infrastrukturror p6r kompleksin me nddrtesa
shumr€ banesore & afarriste, te cil€n shum€ te taks€s dhr: tarif6s, konkretisht k.6stin e par6 n6 shr,rmti
prej I.=101,17t!.10€ , er ka parguar nd NLB Bank me seli n€ Prishtin$ me fatur6n e datEs 15.08.2C)19,

si dhe ka pre,z:antuar garancit€ pdr kdstin e dyt6, tret,6 dhe kat€rr1 nga Kompania e Sigurimeve:
"EL.SlG"sh.a. nle seli nO Prishtind, dhe me numdr tO polisaver, nr.7€i979, 76980 dhe 76981, td dertds

09.08i.2019;
Zyrlari perl3jegj6s i dre.itorisd pdr ujdsjell6s dhe kanializim, gjegjdsishll pdr kontrollimirr e:

dokurnentacic,nit nd€rtimor /' projektit kryesor dhe ddrgimin e dol,rumentacionit td nevojshdm pdr
sigurimin e prilqimit per ujdsjellds, me Email-in zyrlar td diatds 03.06.2019 kla kOrkuar nga K.UFI

"Prishtina", kclnfirmim dhe p€lqimit, bazuar n6 "Marr1treshjen e noirdkupttimit",01nr.031 - 110970
dt.10,05.2016 te arritur nd rnes Ministrisd sd Planifikirnit Hap€sinror, KomunOs sd Prishtinds,Cher
Kompania e tJjiesjelles;it Rajonal " Prishtina" dhe Kompania Kosoviare p6r distribuimin dhe furnizinr
me energji elektrike "l(EDS"sh.a, td cilin pelqim KUR "Prishtina" n€ afatin kohor prej pes6(5) dite
pune nuk ka klhyer p€rrgjigjej, sikur qd parashihet me marrd'veshje te mirekupllimin, andaj Drejtcrier
e Urbanizmit e ka kons;ideruerr heshtjen si aprovim dhe ka proceduar me l6shimin e leles nddrtimore.

fi4e Vendirni i Lejes Mjedisore 04nr.352110 - 104'470119 dt.13.08.11019 lEshuar nga Selrtori
Mjerdisor i Dreijtorisd sd Planifikimit Strategjik dhe Zlhvillim tE Qdndrrueshrlm td Komunds sti
Prishtinds, inverstitori ka pdrnnbush kriteret e parapara n€ Ligjin pdr Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-02tt
dt.06 04.2009 rlhe UA Nr.17,t2015 dt.01 .12.2015;

Frndaj, si l<onkludim pdrfundimtar mund td konstatohet se, Drejtloria e Urbanizmit, pas verifikimit
td rlokumentacionit tO prezarntuar, kontrollimit tO tij ngra zyrtar€l el l6mive pdrkat€se (kontrollirni i

faziave td projr-.ktit-shqyrtimet e aplikacioneve per leje ntlOrtinni), prerzantirnit t€ pdlqimeve pdrkat0sel
nd elaborate dhe kySje nd infrastrukturd, konstatime,,re td lartcekura, zhl,illimit td procedurave
paraprrake, ka vdrtetuar se investitori ka prezantuar tdrd dokurnentac;ionin e nevojsh6m er ttl
paraprard me rregullativdn ligjore nga ldmi i nddrtimit dhe sr: i nje.iti 6shte nd harmoni me kushtet
nddrtimore dlre standardet tjera p6r llojin pdrkatds td nddrtimit, dhel baz:uar n€ "Udhdzimin
Admi,nistrativ tE MMPll-sd Alr.06/2017 dt. 23.05.2017, p6r c:aktimiin e pr<tcedurave pdr pargatitjen
dhet s;hqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nd1,rtimoret dhe leje rrdnimi pdr katego,rinii
e l-rd dhe td ll-.te t6 ncl1rtime>ve'l pjesa e udhdzimit pdr leje nd6rtirnore, konkretisht nreni 15 pikia 1,

ndtlr td tjera erdhe udhdzimerve t6 nenit 17 td tij, mbi shqyrtimin e k€rkesave pdr leje nddrtimi rlhe:
p€rputhshmdrind e dolkumerrtacionit nddrtimor me dokumentet e planifikinnit hap6sinrcr, td fazav,e tt)
projel<tit kryes,or dhe plotds;imit td 'Listat kontrolluesrs", s,pas SihfoTcds 8, td prezantuara ,Chel

plolt€r;uara nga zyrtiar6t pergjegj6s per secildn fitzd te projektin'rit, se jand prezantuar
dokrumentacio,net sipars " Sht<>jca 2" td UA, si dhe jand plotdsuar kushtet dhe fi<riteret pdr miratimin el

kdrkesds pdr ltishimin e lejes nd€rtimore pdr nd6rtimin el Konnpleksit "Themeleti e Prishtinds sd l?e",
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me nd€rtesd shum6 banesore & ilfariste - Objekti u01" + 2B+-S+P+7+Nk; Objekti "021" +'

2B+S+P+9+Nk; Objekti "03" +-B+S+P+4.+Nk; Objekti "04" + B+2S+P+'10+Nk; t)bjekti "0ti" +.

B+S+P+8+Nk dhe Oktjekti "06" + B+P+5, nd kuaddrtd Bllokut urban "A-17", Tdrdsiia'A'te Planit
Rrergullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr' nd Prishtind, konkretisht parcelds kadastrale, nr.10',273-.
0 Z.K Prishtin€, sipars dokumentiacionit td prezantuar.

Bazuar nd konstatimet e rrrd sipdrme u vendos si nd dispozitiv td Vendimit te lejes nd€rtimore.

Shtojc6: Situacioni i kornpleksit me pozicionim td objektit, Dispozita urbanistike e pozicionimit te
objektit me koordinarta, nr3 sistemin koordinativ KOSOVAREF0l.
Udhdzimijuridik: P'ala e pakdnaqur me kdtd Vendim, pdrmes kdsaj Drejtorie, me ankes6 murrd t'i
dreltohet Ministris€i se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor, brenda afatill prej .39 ditdsh duke
llogaritur nga dita e| rnarrjes nd dordzim te ketij Vendimi. Bazuar nd vler€rsimin nga kjo drejtori,
ankesa do te shqyrt,chet apo do te percillet te organi epror - MMPH-jar
I dor6zohet: K€rkuelsit, kdsajdrejtorie, Drejtorisd sd lnspekcionit, Drejtoris6 sd Financave, Qernrlrds
pdr shdrbim me qytetar€ dhe nti dosje td l€rndds 05nr.351/02 - 104521119 dt.07.05.i!019.
I dilrgohet p6,rmes postds elektronike: Dreltorisd pdr Pron€n, Drejtorisd p6r Kadilst6r, Drejtoris€r
pdr lnvestime Kapitale dhe Mlenaxhim tr3 Kontratave, Drejtorisd prdr Planifikim Strategjik dhe
Zh,rillimit te QEndrueshdm, Drejtorise p€r Pron6n dhe Drejtoris6 pdr K.adast€r.

DIIEJTORIA IE URBAN!;ZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NFl. 351rc2 - 104521t19 DT. 22.08.2019

4'\\
U.D.
Mimoza

Zyrtari,
Ergyn l-Jflre_dini,



Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo
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DISPOZITA URBANISTIKE
NE SISTEMIN

DRTIJTOF]A E URBANZMIT

E NDERTESES
KOORDINATIV

ME PARCEL KADASTRALE
KOSOVAREFOl

P€rdhera e planlfikuar
L 751y{.22 4722270.77

2 7SL!4D.n 472229.t1
3 75LyE.6 47222s7.7A

4 751yn.35 4722?sL.A
5 7s13429.39 4722245.57

6 7513,?3.57 4722239.54

7 75LyD.57 4722239.47

8 7513429,93 4722233,47

9 75L343rI4 4722227.12

70 1 st3431.L6 4722221.21

LL 757932.6 4722274.74

12 751343.0 4722209.15

13 7513433.04 4722209.$

27 7513/-56,6 4722t4L66,

22 ?5r?47&$ 4?22L49.6
23 751347,.07 47227$.q
24 7573475,m 4722159.*
25 At476.U 4722Ls.51
26 7Sty76.O3 4722LU.4
27 757y75.X 472276s.7A

2A 7 57U7 5.90 47 2217 6. L2

2s 7 5!97 6.35 47 22L82.7 3

fi 75Ly76.73 4722LA6.79

37 7 5L471.57 4722L91.39

32 75Ly79.47 47222c,J.03

33 7513481.79 4722207.51

34 7 5r!47 L.35 47 22214. U
35 7513/71.29 4722214.6
35 751W.74 4722207,58

37 751y67.27 4722202.3a

38 757 8.O3 4722202.2L

39 7513467.39 4722L9g'4a

4 75LW.57 4722L99.67

4L ?51 5.70 472279173

42 7s13465.C) 4722192.01

43 7513464'.42 472218a.15

4 75L3457.43 4722LCt.4
45 7sti46r,.A7 472278,,.8
6 7513461.8 4T22|B.M
47 751i34f0'2L 4722t73.U
48 75134@.13 422166.83
49 75Lt462.& 4722L59.7A

50 7513452.14 47221&1.51

51 7573447.8 47221%.74

52 7 s73445.22 472227L.8
53 75il3446.85 4722211.55
g 75L3446.!4 4722215.92

55 75L3445.25 4722222.01

56 7 513444,310 472223020

57 7s!3443.79 4722236,70

* 75!3443.s2 472225.L2
59 7513443.57 4722210.22

& 751343.42 472229.7a

61 7573443.$ 4722258-6

62 7513443.94 472226.32

69 75r3r'5'42 4722248.)1

7 L 751345a34 4722215.1' 4

73 7SLW.6 47222L6.

74 7513176.45 47221U.

^.^ 1A 751yy.U 47222tr-6

"! ts zst3l36.7g lzlztgr.gs

ta 7st3449.92 47221s4.95

19 751351.m 4722151.19

n 7s73,453.6 4727L47.37

Punoi:
[egJendo:Kushtrim Domaneku.

Ergyn Hajredini.

P&dheso e plonlfikuor

Bodrumll plonlfrkuo

V[o Rregulluese slpos PRRU

Vlla Nr{8rllmrua rlaar DDDII

Prishtin6: 19.07.20t9
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